
 

 

 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS  Nr. 3. 
 

2016.gada 14.aprīlis                                                                           protokols Nr. 15. 
 

LĒMUMS 

1.§ 6. 
Par administratīvā akta izdošanas termiņa pagarinājumu 

 
Ķekavas novada domē kā iestādē, kurā atbilstoši Administratīvā procesa likuma 

(turpmāk – APL) 76. panta otrajai daļai un Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu 

Nr. 9/2016 „Ķekavas novada pašvaldības nolikums”, apstiprināti ar Ķekavas novada domes 

2016.gada 21.februāra lēmumu Nr. 1. §, 153. punktam ir apstrīdami Ķekavas novada 

pašvaldības būvvaldes (turpmāk – Būvvalde) izdotie administratīvie akti, 2016.gada 21.martā 

saņemts O.E. (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegums (Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts ar 

kārtas numuru 1-6/16/2158) par Ķekavas novada pašvaldības būvvaldes būvinspektora Pētera 

Eihenbauma 2016.gada 10.februāra atzinuma Nr. Būv/4-18/16/33 atcelšanu daļā un atzīšanu 

daļā par spēkā neesošu, konstatēts: 

1. APL 64.panta pirmā daļa noteic – ja administratīvā lieta ierosināta uz iesnieguma pamata, 

iestāde pieņem lēmumu par administratīvā akta izdošanu viena mēneša laikā no 

iesnieguma saņemšanas dienas, ja likumā nav noteikts cits termiņš vai citā normatīvajā 

aktā – īsāks termiņš administratīvā akta izdošanai.  

2. Saskaņā ar APL 64.panta otro daļu, ja objektīvu iemeslu dēļ šā panta pirmajā daļā 

noteikto termiņu nav iespējams ievērot, iestāde to var pagarināt uz laiku, ne ilgāku par 

četriem mēnešiem no iesnieguma saņemšanas dienas, par to paziņojot iesniedzējam. 

3. Izskatot administratīvās lietas materiālus, konstatēts, ka, lai panāktu tiesisku, taisnīgu un 

efektīvu lietas izskatīšanu, ir nepieciešams papildu laiks, lai turpinātu pārbaudi gan par 

administratīvās lietas faktiskajiem, gan par tiesiskajiem apstākļiem. Iepriekš minētie 

apstākļi rada objektīvus šķēršļus lietas izskatīšanai APL 64.panta pirmajā daļā noteiktajā 

viena mēneša termiņā, tādēļ, pamatojoties uz APL 64.panta otro daļu, administratīvā akta 

izdošanas termiņš pagarināms līdz 2016.gada 10.jūnijam. 

4. Saskaņā ar APL 70.panta pirmo daļu lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. 

Atbilstoši APL 64.panta otrajai daļai lēmumu par administratīvā akta izdošanas termiņa 

pagarināšanu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no dienas, kad lēmums stājies spēkā, 

iesniedzot pieteikumu Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, 

Rīgā, LV-1007. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz  

- Administratīvā procesa likuma 64.panta otro daļu,  

- Paziņošanas likuma 8.panta pirmās daļas 2.punktu un trešo daļu, 

- kā arī ņemot vērā, Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2016.gada 7.aprīļa sēdes 

atzinumu 

 

 

 



Atklāti balsojot 

ar 14 balsīm „Par” (Adats, Arnte, Ceļmalnieks, Damlics, Danileviča, Geks, Jerums, Keisters, 

Krūmiņš, Leišavnieks, Malinauskas, Ozoliņa, Variks, Vītols), „Pret” – nav, „Atturas” – 1 

(Jurķis),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 
1. Pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2016.gada 10.jūnijam. 

2. Nosūtīt šī lēmuma vienu izrakstu O.E., norādītā adrese: , Inčukalns, Inčukalna pagasts, 

Inčukalna novads, LV-2141. 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie 

personas dati ir ierobežotas pieejamības informācija. 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar 

Paziņošanas likuma 8.panta pirmās daļas 2.punktu un trešo daļu administratīvais akts, kas 

paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā nodošanas 

pastā. Administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sēdes vadītājs:                                         A.Damlics 

 

 


